СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «Городское поселение Звенигово»

Республики Марий Эл

третий созыв
Сессия 36                   Решение № 187                29.03.2017 года

О внесении изменений и дополнений в решение от 28.04.2016 г. №103
«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово»

Рассмотрев протест Прокуратуры Звениговского района №02-03-2018 от 02.03.2018 г.  на решение от 28.04.2016 г. №103 ««О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово»,  на основании части 4 статьи 14.1 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пункта 4 Порядка образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления в Республике Марий Эл, утвержденного Указом Главы Республики Марий Эл от 06.06.2012 года № 63,  Собрание депутатов  МО «Городское поселение Звенигово»
РЕШИЛО:

1. На протест Прокуратуры Звениговского района № 02-03-2018 от 02.03.2018 г. внести в решение от 28.04.2016 г. №103 ««О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» изменение, а именно:

- дополнить пункт 2.12 порядка работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» абзацем следующего содержания:
«Мотивированные заключения, предусмотренные первым абзацем подпункта «б» статьи 2.6, третьим абзацем подпункта «б» статьи 2.6, подпунктом «д» статьи 2.6 настоящего Порядка, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в первом абзаце подпункта «б» статьи 2.6, третьем абзаце подпункта «б» статьи 2.6, подпунктом «д» статьи 2.6 настоящего Порядка;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в первом абзаце подпункта «б» статьи 2.6, третьем абзаце подпункта «б» статьи 2.6, подпунктом «д» статьи 2.6 настоящего Порядка, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 2.22, 2.23, 2.27 настоящего Порядка или иного решения».
        2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по законности и правопорядку
Глава муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»

Председатель Собрания депутатов                                                   В.С.Давыдов